## THEMA.

Simile est regnum celorum decem Virginibus.

### Morale.

#### Quæ casta, grata.

C Astimonia seu Virginitas triplici se vultu commendat. Alia enim conjugum, alia viduarum, virginum alia, & longè sublimior est pudicitia. S. P. Augustino bona est pudicitia conjugalis, sed melior continentia virginis. Perpetuum virginatus florenti tueri acriter & viriliter docuit S. Catharina, in cuius castitate complura sunt admiranda, 787. T. 1. Sed cum de castitate hac mihi sermo est, semper mihi Hieronymi dictum in mente est: Quæcumque, inquit, virtute polles, quibuscumque operibus nreas, si cingulò castitatis careas, omnia per terram trahis. Abimelechus sacerdos panem cæremoniæ consecratus, &c. 788. Tom. 1. Tanti virtutem hanc unam fecit maximus Prophetæ. Græcorum Oratorum discretissimus mirabilis voto inardescens velut accersito pictore: Pingi mihi, ait, sermonem virginitatis. Quid hoc in Chrysostome? Quis Apelles id poterit? sed quaestione hanc statim in sequenti nostra concione tracta-

turi sumus. Modò lobet in Virginitatis laudem & currete. Praelatum certè est illud quod Bernardus de hac virtute asserit. Differunt quidem inquit, inter se homo pudicus & Angelus, sed feli citate non virtute &c. Our ergo Catharina nostram non Angelicam ap pellemus, cuius etiam proinde mortuum corpus non humana manus sed Angelica cumulationis: *Narrationem*, Præfici etiam Patres de hac ca statutis virtute loquuntur: majorem omnes uno ore judicarunt esse victoriani in virginum, quam Angelorum. 791. Tom. 1. Porro Catharina nostra, cujus honoris haec dicta sunt, non solum virgo fuit, sed omnium virginum in idea & typus. Veneramus igitur in illa quomodo virginitas & castitas ad colenda & servandam sit. Primum quod obseruantur est Principis o' stare, &c. applicantur, sunt enim plebra quæ scribi. Author of præx castitatis, fol. 791. Tom. 1.

## T H E M A.

Certamen forte dedit illi ut vinceret.

### Morale.

#### Inter leonem & libram tutam virginitatem.

Q Vondam in vivo existens Chrysostomus depictum sibi voluit non imaginem, sed Auditores, sermonem virginitatis. Sermonem calibere, virginitatem mulier ut solet habuit pingere, fortissime difficile non sit; at virginitatis sermonem picturam exprimeret quis hoc Protegenes, Zeuxis, &c. possit? Attendite, Auditores, quod non potius homo, potius id Deus, & virginitatis sermonem in calo pingit, loco quam fieri potuit patetissimo. Suspicere, & videbitis in Zodiaco, lat. illo calibetho, inter Libram & Leonem constitutam virginem. Ipsi summum, inquam, virginitatem sermonem. Quid hoc ponibili constitutam virginem vide quæ inter Libram & Leonem? non solum virgo dicta aut dicande Deo sibi comitem semper debet habere Leonem, sed & Libram sibi semper comparare debet. Virgo enim continentia amans ad Libram pleraque omnia examinet hæc præcipue. Labores suos, ne otteret, locis & sociis suis, ne seducatur; sermones suos, ne in iis excedat; mensam & vestem suam, ne lasciviat; oculos suos, ut custodiat; peccandi occasiones fugiat, in modo scripta solam, ut erubescat: nec ausa sit clam facere quod calam offendere, & curiositatē singulariter oderit. Nam calix & curiositas nihil unquam inter se habuerunt amicitia. Diana Jacobilla si non fuisset curiosa, non fuisset & rapta ut Orationes & jejuna frequentat. Intuta enim est pueritia, si horum deitatem alterutrum, nimium virginitas orationis eius amar, quod sine mortificationis punis nihil odoriferi exhalat. Iusta Domini sunt: Vigilate & Oriate, facile verò vigilat, qui promptè jejunat. O Virgines praesertim vos Deo dicatet nulquam non opus est haec tristitia. Mundana virgines symbolis sat multis exercitii, cujus sint cultores, nempe corporis, hinc penes se spuma calamista, &c. gestant assidue, quibus corpus ornent, vel ornari confervent. Virginis verò Deo dicata symbolum sit fibra; actus quibus suts trunnet, ne quod postmodum poneat, ab eis perpetretur. Ira olim primæ Ecclesiæ Virgines, sicut Catharina nostra, ad quarum vivendam normam & vetera omnium vita dirigenda est ut casta sit & virginea, sed nill juvat Libra sine Leone: sed quid virginis cum Leone? Auditæ Chrysostomus: Virgo à bello nunquam cessare potest. Ad institutum facit quod idem Higronimus Epistol. 140. ad Principiam scribit præfici moris injiciens mentionem: Genitù, inquit, error Deas virgines finitæ armatas, cum leuto & lancea, ostendit sine bello pudicitiam non posse servari. Et enim virginitas cautiissime simul & fortissime habenda. Vide mili castissimum Joseph. 789. Tom. 1. Sed quid veteris testamenti requiro historias. Vide Catharinam nostram, &c. Leg. 787. usque 791. Ita quoque quæcumque virgo se Deo consecrat, hæc duo secundum ad clausuram, vel in cellam, vel in domum suam aportet. Nam licet vobis licet dicere emissio castitatis yoto, ego mundo jam sum mortuus, amodò occasionses illæ non occurrit, iuvenum aspectibus subiecta sum. Ego vobis repono quod quidam Asceta socio suo in eurem insulaturavit: Diabolus nondum est mortuus. Leonem sicut & Libram colite. 799. Tom. 1. Plura legi fol. 807. de fortitudine Virginis necessaria.